
 

Nomefile: L:\Uffici\bilancio\BILANCIO\BILANCIO 2019\ESPERTI ESTERNI as 18 19\PENOTTI P\Determina tecnico audio.docx 
Responsabile del procedimento:Paola Bergamaschi 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

V ia  A r i n i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

--------------------------------------  
  037691154  –  e-mai l :  segre te r ia@ icbozzo lo .gov . i t  –  mn ic82300 l@ ist ruz ione . i t  

posta  e le t t r on ica  cer t i f i ca ta  mn ic82300 l@pec . i s t ru z ione . i t  Si to  h t t p : / /www. icbozzo lo .gov. i t  

codice  meccanograf i co  I s t i tu to  Comprens ivo  MNIC82300L  –  cod ice  f i scale  93034830203  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

Prot. N.  vedi intestazione        Bozzolo, 07/03/2019 

     

OGGETTO: DETERMINA L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO ESTERNO DI UN INTERVENTO 

TECNICO-AUDIO PER IL PROGETTO WORKSHOP INGLESE 9 APRILE 2019 SC. SECONDARIA DI I GRADO 

DI BOZZOLO E RIVAROLO MANTOVANO  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’art.36 del D.L.gs. 8 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture il quale 
dispone i criteri per l’affidamento di servizi e forniture di importo sotto soglia);  

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107" artt. 44 e 45; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTE  le norme che regolano l’attività negoziale del Dirigente Scolastico approvate con delibera del Consiglio di 
Istituto 168 del 29/06/2018; 
 

VISTA la Circolare 2/08 del 11 marzo 2008, legge 24 dicembre 2007, n 244, disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne; 
 
VISTE le caratteristiche specifiche del servizio, considerate le competenze tecniche del sig. Penotti Pierluigi, nonché 
la consuetudine ad operare all’interno della Sala Polivalente di Rivarolo Mno in cui si svolge l’evento del Workshop 
come incaricato da parte dell’Amministrazione Comunale proprietaria della Sala; 
 

VISTA la delibera di approvazione del piano per il diritto allo studio del Comune di Rivarolo M.no n. 32 
del 30/07/2018; 
 
ACCERTATO che sulla base dell’attività istruttoria curata dal DSGA su progetto P2-2 POTENZIAMENTO LINGUISTICO 
ci sono i fondi del diritto allo studio del Comune di Rivarolo M.no per un totale di € 100,00;  

 

DETERMINA 

Di affidare alla ditta Impianti Elettrici PENOTTI PIERLUIGI di via C. Rossi, 7/a di Rivarolo M.no - P.I. 

01324790201 – C.F. PNTPLG60T19E897Z 
  
Il progetto prevede la preparazione, per il giorno 9 aprile c.a., del materiale audio e video (proiettore), microfono 
radio, cavi e varie; del telo per proiezione su palco centrale, l’assistenza gratuita durante l’evento e il riordino del 
materiale utilizzato. 
  
L’importo complessivo di spesa di € 91,50 comprensivo di IVA, sarà versato al termine delle attività previa 

presentazione di fattura elettronica. 
 
Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile Unico del 
Procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Elena Rizzardelli, coadiuvata nell’istruttoria dalla DSGA Sig.ra Bruna 
Cattani ai sensi dell’art 25 c 5 Dlgs 165/2001 

 

La DirigenteScolastica 
Prof.ssa Elena Rizzardelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
http://www.icbozzolo.gov.it/
http://www.icbozzolo.gov.it/
Protocollo 0001769/2019 del 13/03/2019


		2019-03-13T10:00:06+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




